. ÃMARA M. UNICIPAL DE ~IIRENCODAIIA"

REQUERIMENTO Nº 1093/ 2025 Autor: Vereador Pedro Henrique
Partido Solidariedade

ASSUNTO

Drenagem, calçamento, capeamento asfáltico, capinação e iluminação pública
na Rua Carnaíba, localizada no bairro da Vila Rica.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao senhor
Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretário responsável para que
seja realizado o pleito acima solicitado.

JUSTIFICATIVA

A execução da obra é essencial para garantir segurança, acessibilidade e qualidade
de vida. A drenagem previne alagamentos, o calçamento e capeamento melhoram a
circulação de pedestres e veículos, e a iluminação pública aumenta a segurança
noturna, beneficiando diretamente a comunidade local.

Proposta:
Que o Município de São Lourenço da Mata realize Drenagem, calçamento,
capeamento asfáltico, capinação e iluminação pública na Rua Carnaíba,
localizada no bairro da Vila Rica.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 23 de setembro de 2025. -­ .----
~=r--,- f--v /7 1 1-: - -5-
/ _~v---v

Pedro Batera
Vereador - Partido Solidariedade

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C!l) WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM